
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

 

Al sito e all’albo web dell’Istituto 

Agli Atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento del progetto PNRR “Animatore 

Digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024” – Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2843  

 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2020, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: J14D22004260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per 

gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 

178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR 

VISTO il progetto PVIC828001 -M4C1I2.1-2022-941-P-2843, presentato, all’unità di Missione e inserito 

sulla piattaforma Futura in data 03/11/2022 e registrato con identificativo n. 2843;  

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

   VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione,  prot. n. AOOGABMI del 27/02/2023, con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto per l’importo complessivo 

di € 2.000,00; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 25 del 13/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5389 del 01/06/2023; 

    CONSIDERATO  che Responsabile Unico del Procedimento deve far parte dell’organico della stazione appaltante;  

     RICHIAMATO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3, in 

merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

    CONSIDERATO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP per le attività connesse al progetto in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

   VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

  TENUTO CONTO  che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

   VISTI l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e l’art. 5 della L. n. 241/1990; 

 

DECRETA 

 

di conferire a VERCESI CHIARA, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento per la realizzazione del seguente progetto: 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 

Animatore Digitale: formazione del personale interno 

sulla didattica digitale anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024 

€             2.000,00 

Che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale www.icviascopoli.edu.it nella sezione Albo 

pretorio on line, Amministrazione Trasparente. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Chiara Vercesi 
(Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

normativa connessa) 

 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it

		2023-06-05T15:16:48+0200
	CHIARA VERCESI




